
UCHWAŁA NR V. .2024 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Ustka do realizacji projektu 
partnerskiego „Zwiększenie zdolności operacyjnej służb ratowniczych poprzez 

wyposażenie ich w quady z wyciągarką i przyczepkę transportową, pozwalające na 
realizację działań w trudno dostępnym terenie” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721, z 2023 r. poz. 1688) i art. 39 ustawy z dnia 
28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich 
w perspektywie finansowej 2021-2027  (Dz.U. z 2022 r. poz. 1079)  

Rada Gminy Ustka uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie  Gminy Ustka w charakterze Partnera do 
realizacji projektu partnerskiego „Zwiększenie zdolności operacyjnej służb ratowniczych 
poprzez wyposażenie ich w quady z wyciągarką i przyczepkę transportową, pozwalające 
na realizację działań w trudno dostępnym terenie” realizowanego w ramach Priorytetu  

2. Fundusze Europejskie dla Pomorza na lata 2021-2027 (Fundusze europejskie dla 
zielonego Pomorza, cel szczegółowy (iv) Wspieranie przystosowania się do zmian 
klimatu i zapobiegania ryzyku związanemu z klęskami żywiołowymi i katastrofami, 
a także odporności, z uwzględnieniem podejścia ekosystemowego) 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

2. Projekt realizowany będzie wspólnie z Gminą Miejską Łeba, Gminą Smołdzino, 
Gminą Wicko oraz Gminą Główczyce. Partnerem Wiodącym będzie Gmina Miejska Łeba. 

3. Szczegółowe warunki realizacji projektu i współpracy określone zostaną w umowie 
o partnerstwie. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Ustka do podejmowania działań zmierzających do 
realizacji projektu, o którym mowa w § 1 ust. 1, w tym do zawarcia umowy partnerstwa, 
o której mowa § 1 ust. 3. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8B1DA6C-CADB-4E40-8E69-C2C57B2AB985. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.Istniejący stan prawny i faktyczny w dziedzinie, która ma być normowana oraz 
wyjaśnienie potrzeby i celu wydania aktu prawnego: 

Projekt uchwały dotyczy przystąpienia 5 gmin z województwa pomorskiego 
działających jako partnerzy w Obszarze Funkcjonalnym Strefa Przybrzeżna (Miasto Łeba, 
Gmina Wicko, Gmina Smołdzino, Gmina Główczyce oraz Gmina Ustka) w charakterze 
Partnerów do wspólnej realizacji projektu „Zwiększenie zdolności operacyjnej służb 
ratowniczych poprzez wyposażenie ich w quady z wyciągarką i przyczepkę 
transportową, pozwalające na realizację działań w trudno dostępnym terenie”. 

Projekt realizowany będzie w ramach Priorytetu 2. Fundusze Europejskie dla Pomorza 
na lata 2021-2027 (Fundusze europejskie dla zielonego Pomorza, cel szczegółowy (iv) 
Wspieranie przystosowania się do zmian klimatu i zapobiegania ryzyku związanemu 
z klęskami żywiołowymi i katastrofami, a także odporności, z uwzględnieniem podejścia 
ekosystemowego) współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego. 

Przedsięwzięcie będzie realizowane jako projekt partnerski. Na potrzeby realizacji 
Projektu Strony zgodnie wyznaczyły na Partnera Wiodącego Projektu Gminę Miejską 
Łeba i uprawniają ją do reprezentowania pozostałych Stron. 

Zakres projektu: zwiększenie zdolności operacyjnej służb ratowniczych poprzez 
wyposażenie ich w quady z wyciągarką i przyczepkę transportową, pozwalające na 
realizację działań w trudno dostępnym terenie, transport ratowników i sprzętu 
ratowniczo-gaśniczego na obszarach cennych przyrodniczo, niedostępnych dla średnich 
i ciężkich pojazdów ratowniczo-gaśniczych. Quad z wyciągarką i przyczepą do transportu 
sprzętu ratowniczego i środków gaśniczych wraz z podstawowym wyposażeniem 
ratowniczo-gaśniczym – 5 kompletów, po 1 dla każdej z gmin partnerskich. Quady 
zostaną użyczone jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych wpisanym do Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego działającym na terenie ww. gmin. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721, z 2023 r. poz. 1688) i art. 39 ustawy z dnia 
28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich 
w perspektywie finansowej 2021-2027, Rada Gminy jest właściwa do podjęcia 
przedmiotowej uchwały. 

2.Wykazanie różnić pomiędzy dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym: 

Nie dotyczy 

3.Charakterystyka przewidzianych skutków społecznych i gospodarczych, a także 
finansowych związanych z wejściem w życie proponowanego aktu prawnego:  

Wszelkie działania przeprowadzone zostaną na terenie Partnerstwa. Wnioskowane, 
łączne dofinansowanie wynosić będzie 470.588,25 zł netto (każdy partner otrzyma 
94.117,65 zł netto dofinansowania). 

Ponadto, aby wnioskować o ww. dofinansowanie konieczne jest zlecenie wykonania 
Studium Wykonalności wspólnego dla całego projektu. Szacowany łączny koszt wynosi 
32.500 zł brutto. Koszt wykonania Studium Wykonalności będzie sfinansowany przez 
wszystkich partnerów w równej wysokości, tzn. 6.500 zł. Studium Wykonalności zlecone 
zostanie przez Partnera Wiodącego - Gminę Miasto Łeba. Partner wiodący obciąży notą 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8B1DA6C-CADB-4E40-8E69-C2C57B2AB985. Projekt Strona 1



księgową pozostałych partnerów po otrzymaniu/zapłaceniu faktury za wykonanie 
Studium Wykonalności. 

4.Informacje o źródłach finansowania: 

Szacunkowa wartość dofinansowania UE dla Gminy Ustka: 80.000 zł 
Szacunkowa wartość zadania ogółem (netto, PLN): 94 117,65 zł 

5.Wskazanie osoby sporządzającej uzasadnienie: 

Aleksandra Sieńko - st. Inspektor ds. pozyskiwania funduszy zewnętrznych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8B1DA6C-CADB-4E40-8E69-C2C57B2AB985. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR V. .2024 RADY GMINY USTKA z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


